ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
02.09.2025 16.00

Приняли участие 11 депутатов:
от избирательного округа № 1: Карганова Ю.Н., Миронов В.А.
от избирательного округа № 2: Маслов И.В., Понамаренко А.Ю., Дебенков В.Г., Прокофьева В.В.
от избирательного округа № 3: Гришкина Л.И., Шишикина К.Р., Стронская Н.Я., Дергилева Е.А., Краснова Ю.В.
Присутствовали:
Администрация Пикалевского городского поселения: Садовников Д.Н., Анкудинова Н.В., Васильева О.А., Жолудева И.Ю., Иванова С.В., Лугинина В.В.
[bookmark: _Hlk125535980]Житель города: Дмитриев Е.В.
Ведет заседание председатель Советов депутатов Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk149560826][bookmark: _Hlk143250530]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года № 29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год».
2. О согласовании заключения договора о переводе долга.
3. [bookmark: _Hlk78974131]О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 5 декабря 2024 года № 28 «О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
4. Об утверждении Положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
5. О безвозмездной передаче объекта муниципального жилищного фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в государственную собственность Ленинградской области.
6. О правоприменительной практике за 2 квартал 2025 года.
Голосование за повестку дня: «за» - 11.
Повестка дня принята.

Вручение Благодарственного письма Минстроя России за активное участие и существенный вклад в работу по организации и проведению Всероссийского онлайн голосования по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в первоочередном порядке в 2026 году, на единой федеральной платформе для онлайн голосования za.gorodsreda.ru в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» Лугининой В.В.
1. [bookmark: _Hlk195691314][bookmark: _Hlk152067585][bookmark: _Hlk181959812][bookmark: _Hlk172184616]О внесении изменений в решение Совета депутатов от 18 июля 2024 года № 29 «Об утверждении Плана приватизации имущества муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год».
[bookmark: _Hlk203123953]Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
[bookmark: _Hlk203123807]Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

2. О согласовании заключения договора о переводе долга.
[bookmark: _Hlk207788502]Докл. Жолудева И.Ю. – заместитель главы администрации - председатель КФиЭ.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Пикалевского городского поселения от 5 декабря 2024 года № 28 «О бюджете Пикалевского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
Докл. Жолудева И.Ю. – заместитель главы администрации - председатель КФиЭ.
Карганова Ю.Н.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

4. Об утверждении Положения о порядке заключения концессионных соглашений в отношении муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Пикалевское городское поселение Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. В обсуждении приняли участие Стронская Н.Я., Садовников Д.Н.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О безвозмездной передаче объекта муниципального жилищного фонда из муниципальной собственности Пикалевского городского поселения в государственную собственность Ленинградской области.
Докл. Васильева О.А. – заведующий ОУМИ.
Дебенков В.Г.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять. В обсуждении приняла участие Стронская Н.Я.
Голосовали: «за» - 11
Решение принято.
Решение прилагается.

6. О правоприменительной практике за 2 квартал 2025 года.
Докл. Иванова С.В. – гл. специалист-юрисконсульт ООиПО.
Информацию приняли к сведению.

Гришкина Л.И.: повестка дня исчерпана, заседание окончено.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина

Протокол заседания Совета депутатов вела Атаханова Л.В.
2